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Šokių studijos „Dosado“ 
vadovas Povilas Lapinskas 
šokio mylėtojus jau penktą 
kartą sukvietė į spalvingą li-
nijinių šokių festivalį „Drus-
kininkai šokio ritmu“. Regis, 
praėjusį savaitgalį šoko visas 
miestas – šokių studijos „Do-
sado“ organizuotas trijų die-
nų renginys subūrė šokėjus 
iš visos Lietuvos ir kaimyni-
nių šalių – nuo pradedančiųjų 
iki patyrusių kolektyvų. Šokti 
į Druskininkus susirinko dau-
giau nei 3000 žmonių – nuo 
vaikų iki senjorų, nuo pirmą 
kartą išdrįsusiųjų iki patyru-
sių kolektyvų.

Šokis – visur, visiems ir su 
visais

Penktadienio vakarą festiva-
lio atidarymo koncertas sureng-
tas Druskonio ežero pakrantėje 
esančiame amfiteatre, o iškart 
po jo visi galėjo mėgautis įspū-
dinga šokių programa, pakvie-
tusi drauge pajudėti net ir tuos, 
kurie dar tik žengia pirmuosius 
žingsnius šokių pasaulyje.

Šeštadienį šokėjai persikėlė 
prie Vijūnėlės tvenkinio sureng-

tą linijinių šokių rytmetį, popie-
tę organizuotas išskirtinis pra-
dedančiųjų ir senjorų 8 linijinių 
šokių festivalis, šokant kartu su 
miesto širdyje esančiu Muziki-
niu fontanu.

Pavakarę prie Muzikinio fon-
tano prasidėjo tikra šokių fiesta 
– čia surengtas finalinis pagrin-
dinės 15 šokių programos pa-
sirodymas, o vėlų vakarą laukė 
įspūdinga naktinė šokių fiesta 
su fontano šviesomis, muzika 
ir šokių energija po atviru dan-
gumi.

Sekmadienį festivalis perkė-
lė į Druskininkų sporto centrą, 
kuriame organizuotos Solo lini-
jinių šokių varžybos, „ProTeam“ 
ir šokių komandų pasirodymai, 
kuriuose dalyvavo vaikai, jauni-
mas, suaugusieji ir senjorai.

Po renginio pasikalbėjome 
su jo organizatoriumi, šokių stu-
dijos „Dosado“ vadovu P. La-
pinsku.

– Šiemet linijinių šokių fes-
tivalis Druskininkuose buvo 
gausesnis nei anksčiau. Pa-
pasakokite, iš kur atvažiavo 
dalyviai ir kuo, kaip renginio 

organizatorius, labiausiai di-
džiuojatės?

– Taip, šiemet buvo daug da-
lyvių – apie 50 kolektyvų iš vi-
sos Lietuvos bei užsienio. Su-
laukėme svečių iš Lenkijos, 
Latvijos, turėjo atvykti ir šokė-
jai iš Nyderlandų. Tai buvo jau 
penktasis, jubiliejinis, festivalis. 
Labai džiaugiamės, kad nuo pir-
mojo festivalio, kuriame daly-
vavo 200 žmonių, išaugome iki 
tūkstančio dalyvių pagrindinia-
me renginyje, o per visas tris 
dienas festivalyje dalyvavo dau-
giau kaip 3000 žmonių. Masiš-
kai sušokome labai daug šokių 
– per tris dienas apie 100 šokių, 
kurie kartojosi skirtingose mies-
to vietose. 

Manau, kad tiek daug vienu 
metu šokančių žmonių – atrodė, 
kad visas miestas šoko – ir yra 
šio renginio išskirtinumas. Ir tai 
man, kaip organizatoriui, yra di-
džiausias džiaugsmas.

– Dalyviai tikriausiai atvy-
ko ne vieni, tad džiaugsmo, 
ko gero, netrūko ir Druskinin-
kų viešbučiams, ir maitinimo 
įstaigoms?

– Tikrai taip. Žmonės atva-
žiavo su šeimomis, artimaisiais, 
draugais ir pažįstamais. Visi jie 
tris dienas gyveno šokio ritmu 
ir turėjo galimybę pasinaudo-
ti Druskininkų kurorte teikiamo-
mis paslaugomis.

– Kuo ypatingi linijiniai šo-
kiai? Atrodytų, kad tai – puiki 
išeitis tiems, kurie nori šokti, 
bet neranda poros.

– Linijiniai šokiai – tai ne tik 
judesys pagal muziką, bet ir 
bendrystė, kuri jungia skirtin-
go amžiaus, profesijų ir patirties 
žmones. Čia nereikia partnerio, 
nereikia ypatingų gebėjimų – tik 
noro. Šokis yra atviras visiems. 
Dalyviai šoka, bendrauja, džiau-
giasi vieni kitais. O svarbiausia 
– dalijasi gera nuotaika. 

Linijiniai šokiai ypatingi tuo, 
kad kiekvienas žmogus turi ga-
limybę patirti įvairių stilių ir žan-
rų šokius. Linijiniai šokiai yra 
prieinami visiems, žmonės gali 
mėgautis muzika ir dalyvauti 
įvairiuose „keliaujančiuose“ fes-
tivaliuose po Lietuvą ir užsienį.

Šokis po atviru dangumi: „Kai yra noras ir 
bendrystė – viskas įmanoma“
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Šokių studijos „Dosado“ vadovas P. Lapinskas (centre) šokio entuziastus jau penktą kartą sukvietė į spalvingą linijinių šokių festivalį „Druskininkai šokio ritmu“ / Roberto Kisieliaus nuotrauka 
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Pradeda veikti judumo „biblioteka“ – 
pagalba asmenims su negalia

Druskininkuose pristaty-
ta nauja iniciatyva – judu-
mo pagalbos priemonių „bi-
blioteka“, kuri nuo liepos 1 d. 
pradės veikti Druskininkų so-
cialinių paslaugų centre (Vei-
siejų g. 17H). Čia gyventojai, 
vietos verslai ir viešosios įs-
taigos galės nemokamai pasi-
skolinti jiems reikalingas prie-
mones.

Mobilumo priemonių bibliote-
koje bus galima pasiskolinti du 
elektrinius, laiptais kopiančius 
vikšrinius kopiklius, dvi rampas 
(210 cm ilgio sulankstomą ir 200 
cm teleskopinę), taip pat –  per-
kėlimo neštuvus.

Priemonės bus išduodamos 
darbo valandomis, iš anksto re-
zervavus telefonu (0-313) 58072.

Naujovė pristatyta konferenci-
joje, kurioje kalbėta apie univer-
salaus dizaino, įtraukumo ir judu-
mo visiems svarbą.

Druskininkų savivaldybės vi-
cemerė Diana Brown pasveikino 

susirinkusiuosius ir pabrėžė, kad 
įtraukus miestas – tai miestas, 
patogus kiekvienam. „Judumo 
„biblioteka“ – tai viena iš veiklų, 
įgyvendinamų pagal tarptautinę 
URBACT iniciatyvą „Darnus ju-
dumas visiems“, kuria siekiama 
sukurti įtraukią aplinką visiems 
bendruomenės nariams. Ši inici-
atyva yra labai praktiška ir skir-
ta realiems žmonių poreikiams: 
padėti atsigauti po ligos, laiki-
nai pasinaudoti priemone, kurios 
patiems įsigyti nereikia ar neįma-
noma“,  – sakė D. Brown.

Konferencijoje ne tik prista-
tytos naujos priemonės, padė-
siančios druskininkiečiams, bet 
taip pat aptarti konkretūs spren-
dimai, kaip kurti prieinamas dar-
bo vietas, paslaugas, viešąsias 
erdves. Įžvalgomis pasidalijo 
ekspertai iš nevyriausybinių or-
ganizacijų, verslo bei sporto pa-
saulio.

Lietuvos žmonių su negalia 
sąjungos atstovė Ginta Žemai-

taitytė-Buinevičė pabrėžė, kad 
prieinamumas – tai ne vien ar-
chitektūriniai sprendimai, bet ir 
požiūris: „Kiekvienas žmogus 
turi teisę būti visaverte visuo-
menės dalimi – tam reikia ne tik 
rampų, bet ir supratimo.“

Dirbančiųjų neįgaliųjų asocia-
cijos vadovė Simona Kunigonytė 
pasidalijo patirtimi apie tai, kaip 
kurti prieinamą darbo aplinką – 
nuo įėjimo iki atlygio.

Pozityvia patirtimi pasidalijo ir 
TELIA atstovė Julija Markeliūnė, 
pristačiusi gerosios praktikos pa-
vyzdžius, kaip įtraukumas vers-
le tampa pridėtine verte, o ne iš-
šūkiu.

Įkvėpiančiu akcentu tapo Lie-
tuvos paraatleto, Europos vice-
čempiono Dano Sodaičio pra-
nešimas „Kita medalio pusė“. Jis 
atvirai kalbėjo apie iššūkius, ku-
riuos teko įveikti, ir ragino nebi-
joti svajoti didelėmis svajonėmis.

Savivaldybės administracijos 
Investicijų ir projektų valdymo 

skyriaus vedėja Jurgita Rudienė 
akcentavo verslo atstovų įsitrau-
kimą: „Tikimės aktyvaus vietos 
verslų įsitraukimo – ypač apgy-
vendinimo ir maitinimo sektoriu-
je. Kviečiame pasinaudoti šia ju-

dumo priemonių biblioteka, kaip 
proga pasitikrinti, kiek verslo er-
dvės iš tiesų yra pritaikytos žmo-
nėms su judėjimo negalia. Tai 
– ne tik atsakomybės, bet ir sve-
tingumo ženklas.“

Mobilumo priemonių bibliotekoje bus galima pasiskolinti du elektrinius laiptais kopiančius vikšrinius kopiklius, 
dvi rampas, perkėlimo neštuvus  / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka 

Iššūkiais dalijosi ir drąsiai svajoti kvietė paraatletas D. Sodaitis / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Žemės sklypų savininkai 
kviečiami sutvarkyti savo 

teritorijas

Druskininkų kurortui itin 
svarbus estetinis aplinkos 
vaizdas, todėl siekiama už-
tikrinti, kad visos teritorijos, 
taip pat ir privačios, esančios 
Druskininkuose ir kaimiškosio-
se savivaldybės vietovėse, at-
rodytų tvarkingai. Druskinin-
kų savivaldybė dėkoja žemių 
sklypų savininkams, tvarkan-
tiems jiems priklausančias že-
mės valdas.

Tačiau pastebima, kad Druski-
ninkų savivaldybės teritorijoje dar 
yra apleistų, be priežiūros palik-
tų žemės sklypų, todėl jų savinin-
kai raginami atsakingai sutvarky-
ti tokius žemės sklypus: surinkti 
šiukšles, nušienauti vejas, sutvar-
kyti želdinius, surinkti nupjautas 
ar nukritusias šakas.

Atkreipiame dėmesį, kad iki 
liepos 1 dienos nesutvarkius jums 
priklausančių sklypų, ir fi ziniams, 
ir juridiniams asmenims priklau-
santys žemės sklypai bus įtrauk-
ti į apleistų sklypų sąrašą.

Apleistų žemės sklypų sąra-
šas bus perduodamas Valstybinei 
mokesčių inspekcijai dėl padidin-
to 4 procentų žemės mokesčio ta-
rifo taikymo 2025 metų mokesti-

niam laikotarpiui.
Taip pat primename, kad admi-

nistracijos specialistai reguliariai 
tikrina, kaip yra laikomasi Tarybos 
nustatytų Druskininkų savivaldy-
bės tvarkymo ir švaros taisyklių ir 
vertina, ar žemės sklypai regulia-
riai šienaujami, neapaugę piktžo-
lėmis, invazinių rūšių augalais, ar 
žemės sklypuose nėra apleistų ir 
neprižiūrimų statinių (apdegusių, 
apgriuvusių, kitaip fi ziškai pažeis-
tų ar keliančių grėsmę žmonėms), 
ar nekaupiamos šiukšlės arba 
akivaizdžiai netvarkingos, tech-
ninių reikalavimų neatitinkančios 
transporto priemonės ir žemės 
ūkio technika, jų dalys, nenaudo-
jami statybiniai vagonėliai, ar sta-
tybinės arba teršiančios aplinką 
medžiagos laikomos tvarkingai ir 
kita.

Už šių taisyklių nesilaikymą 
gali būti taikoma administracinė 
atsakomybė, kuri užtraukia įspė-
jimą arba baudą nuo 20 iki 600 
Eur.

Druskininkų savivaldybės tiks-
las – ne bausti, o kurti švarią ir 
estetišką aplinką, todėl nelaukite 
paskutinės minutės, susitvarkyki-
te jums priklausančias teritorijas. 

Siūloma pripažinti statinį bešeimininkiu
Druskininkų savivaldy-

bės administracija kreipsis į 
teismą dėl pastato – Koply-
čios, esančios adresu V. Ku-
dirkos g. 2B, Druskininkuose, 
Druskininkų senose kapinė-
se, koordinatės X-5986156, 
Y-498157, kuri neturi savinin-
ko (ar savininkas nežinomas), 
pripažinimo bešeimininkiu 
turtu ir jos perdavimo Drus-
kininkų savivaldybės nuosa-
vybėn.

Asmenis, turinčius turtinių 
teisių į pastatą – Koplyčią, pra-
šome iki 2025 m. rugsėjo 30 d. 
kreiptis į Druskininkų savival-
dybės administracijos Turto ir 
žemės valdymo skyrių, adre-
su Vilniaus al. 18, Druskininkai, 
tel. +370 313 59 159, el. paštu 
info@druskininkai.lt ir pateik-
ti dokumentus, liudijančius nuo-

savybės ar kitas turtines teises 

į šiame skelbime nurodytą turtą.

Dėl papildomos informaci-

jos prašome kreiptis į Druskinin-

kų savivaldybės administracijos 

Turto ir žemės valdymo sky-

riaus vedėją Algirdą Kazanavi-

čių: tel. +370 313 59 158, el. p. 

algirdas.kazanavicius@druski-

ninkai.lt.

Koplyčią siūloma pripažinti bešeimininkiu statiniu / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka
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Vaikų globos sistemos stiprinimas regione: 
bendradarbiavimas, patirtis ir iššūkiai 

Druskininkuose organi-
zuotas Alytaus regiono savi-
valdybių atstovų susitikimas, 
skirtas užtikrinti glaudesnį 
bendradarbiavimą vaikų glo-
bos sistemoje. Renginį orga-
nizavo Valstybės vaiko teisių 
apsaugos ir įvaikinimo tarny-
ba prie Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir dar-
bo ministerijos kartu su par-
tneriais – globos centrais bei 
savivaldybių administracijo-
mis.

„Tik stiprindami bendradar-
biavimą tarp savivaldybių, glo-
bos centrų ir kitų institucijų, ga-
lime sukurti vaikų poreikiams 
jautrią sistemą. Toks susitiki-
mas – puiki galimybė ne tik įver-
tinti pasiektus rezultatus, bet ir 
susitarti dėl tolimesnių veiksmų, 
kurie prisidėtų prie realių po-
kyčių“, – renginio metu kalbėjo 
Druskininkų savivaldybės vice-

merė Diana Brown.
Susitikimas surengtas, įgy-

vendinant projektą „Paslaugų, 
skatinančių ir efektyviai palai-
kančių globą šeimos aplinkoje, 
vystymas“ (projekto Nr. 07-016-
P-0001). Juo siekiama dieg-
ti paslaugas, kurios ne tik ska-
tintų, bet ir stiprintų vaikų globą 
šeimos aplinkoje, užtikrinant jų 
saugumą ir visapusišką gerovę.

Renginio metu savivaldybių 
atstovai, globos centrų ir Tarny-
bos specialistai diskutavo apie 
praktinius bendradarbiavimo 
aspektus, pasidalijo gerąja pa-
tirtimi, aptarė iššūkius bei ieš-
kojo sprendimų, kaip suvieno-
dinti ir patobulinti vaikų globos 
sistemą regione. Buvo akcen-
tuota būtinybė stiprinti tarpinsti-
tucinį ryšį ir siekti bendrų tiks-
lų, kad kiekvienas vaikas turėtų 
galimybę augti saugioje ir my-
linčioje šeimos aplinkoje.

Susitikime dalyvavę Alytaus regiono savivaldybių, socialinių paslaugų centrų ir globos centrų atstovai aptarė bendradarbiavimą, iš-
šūkius ir sprendimus vaikų globos srityje / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Susirinkusiuosius pasveikino Druskininkų savivaldybės vicemerė D. Brown / Edgaro 
Tamkevičiaus nuotrauka 

Susitikime dalyvavo Druskininkų savivaldybės socialinių paslaugų centro vadovė Ž. 
Jagelavičienė, globos koordinatorė E. Sakalauskienė, socialinės įtraukties koordinatorė 
I. Pupininkaitė / Edgaro Tamkevičiaus nuotrauka

Renginiai Druskininkuose
2025 m. birželio 30 d., 12.00 val. Vaikų globos savaitės atidarymas:
atvirlaiškių rašymas, vaišės | Druskininkų muzikinis fontanas.

2025 m. liepos 3 d., 14.00 val. Globos centro atvirų durų diena -
kviečiame pabendrauti su Globos centro specialistais globos ir
įvaikinimo klausimais | Druskininkų savivaldybės Socialinių
paslaugų centras, 1 aukšto salė Veisiejų g. 17, Druskininkai.

2025 m. liepos 3 d., 17.30 val. Žygis su šiaurietiškomis lazdomis |
startas prie Druskininkų muzikinio fontano.

2025 m. liepos 6 d., Šv. Mišios, aukojamos už vaikų globėjų
(rūpintojų) šeimas:

Vaikų globos
savaitė 2025

Mano akims reikia Tavo akių!

Daugiau informacijos:  www.globoscentrai.lt  

10.00 val. Druskininkų (Ratnyčios) Šv. apaštalo Baltramiejaus
bažnyčioje;
10.00 val. Leipalingio Švc. Mergelės Ėmimo į dangų bažnyčioje;
12.00 val. Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės
bažnyčioje.

Išsamesnė informacija tel. Nr. +370 659 83 969
Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro Globos centras

atvirlaiškių rašymas, vaišės | Druskininkų muzikinis fontanas.

2025 m. liepos 3 d., 14.00 val. Globos centro atvirų durų diena -
kviečiame pabendrauti su Globos centro specialistais globos ir
įvaikinimo klausimais | Druskininkų savivaldybės Socialinių
paslaugų centras, 1 aukšto salė Veisiejų g. 17, Druskininkai.

2025 m. liepos 3 d., 17.30 val. Žygis su šiaurietiškomis lazdomis |
startas prie Druskininkų muzikinio fontano.

2025 m. liepos 6 d., Šv. Mišios, aukojamos už vaikų globėjų
(rūpintojų) šeimas:
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Praėjusį trečiadienį šalia Vijūnėlės tvenkinio paplūdimio surengti praktiniai mokymai 
vaikams, dalyvaujantiems vasaros stovyklose, Druskininkų bendruomenei / Roberto Ki-
sieliaus nuotraukos 

Prie Vijūnėlės tvenkinio – prevencinis renginys  
„Būk saugus vandenyje“

Praėjusį trečiadienį šalia Vi-
jūnėlės tvenkinio paplūdimio 
surengti praktiniai mokymai 
vaikams, dalyvaujantiems va-
saros stovyklose „Geriausios 
vasaros emocijos“, „Roboti-
kos akademija“ bei Druskinin-
kų visuomenei. Mokymų tiks-
las – skendimų prevencija ir 
sauga prie paviršinių vandens 
telkinių. Renginio metu daly-
viai buvo supažindinti su el-
gesio vandenyje taisyklėmis, 
pirmosios pagalbos veiks-
mais bei gelbėjimo tarnybų 
darbu realiose situacijose. 

Renginio metu Druskinin-
kų priešgaisrinės gelbėjimo tar-
nybos (PGT) pareigūnai primi-
nė pagrindines saugaus elgesio 
vandenyje taisykles, paaiškino, 
kaip elgtis vandenyje, kaip atpa-
žinti pavojingas situacijas, paro-
dė prevencinį informacinį filmą 
„Plaukti – neskęsti“, pademons-
travo Druskininkų savivaldybės 

lėšomis įsigytas prevencines 
priemones. 

Ugniagesiai gelbėtojai ir Vijū-
nėlės tvenkinio paplūdimio gel-
bėtojai pademonstravo gelbėji-
mo operacijas ant vandens bei 
pristatė specialią įrangą. Grei-
tosios medicinos pagalbos me-
dikai praktiškai parodė, kaip 
suteikti pirmąją pagalbą sken-
dusiam asmeniui, pamokė at-
likti dirbtinį kvėpavimą ir širdies 
masažą. Druskininkų savivaldy-
bės Visuomenės sveikatos biu-
ro (VSB) specialistai perskaitė 
trumpus pranešimus apie sau-
gų poilsį prie vandens, atsakingą 
elgesį gamtoje, organizavo sma-
gias ir aktyvias judriąsias estafe-
tes.

Renginio dalyviai aktyviai da-
lyvavo praktinėse veiklose, už-
davė klausimus ir patys galėjo 
išbandyti kai kurias gelbėjimo ir 
pagalbos priemones. Mokymai 
buvo įdomūs ir naudingi – jie ne 

tik suteikė žinių, bet ir padėjo ug-
dyti atsakomybę. 

Bendradarbiaujant visoms 
tarnyboms, renginys vyko sklan-
džiai, vaikus sužavėjo įdomi vei-
kla, galimybė iš arčiau susipažin-
ti su specialiųjų tarnybų darbu. 
Tai – puikus prevencinės veiklos 
pavyzdys, kuris prisideda prie vi-
suomenės sąmoningumo ugdy-
mo ir traumų išvengimo vasaros 
metu.

Mokymuose dalyvavo Drus-
kininkų priešgaisrinės gelbėjimo 
tarnybos pareigūnai, Leipalingio 
komandos ugniagesiai gelbė-
tojai, Druskininkų savivaldybės 
paslaugų ūkio gelbėtojai, Grei-
tosios medicinos pagalbos dar-
buotojai ir Druskininkų savivaldy-
bės VSB specialistai.

Druskininkų priešgaisrinės 
gelbėjimo tarnybos 

informacija

ĮSPŪDŽIAI

„Geriausios vasaros emocijos“ stovyklos vadovė Jolita Miliauskienė: „Saugos mokymai 
ugdo vaikų sąmoningumą, atsargumą, gebėjimą atpažinti pavojų ir priimti tinkamus sprendimus 
kritinėse situacijose, taip prisidedant prie jų pačių ir aplinkos saugumo.

Vaikams yra lengviau įsiminti svarbias taisykles, kai jie mokomi anksti, pasitelkiant praktinius 
pavyzdžius. Praktiniai pagrindai gali padėti vaikams tinkamai reaguoti kritinėse situacijose. Su-
sidurdami akis į akį su praktiniais pavyzdžiais, vaikai ugdosi atsakomybę už savo veiksmus bei 
supratimą, kaip jų netinkamas elgesys gali turėti įtakos jų pačių ir aplinkinių saugumui. Mokant 
vaikus, labai svarbus teigiamų įpročių formavimas – jie išlieka ilgai bei gali padėti išvengti pavo-
jų ateityje.

Vasaros metu ypatingas dėmesys skiriamas vaikų ir visuomenės sąmoningumui apie saugų 
elgesį prie vandens telkinių. Itin svarbu įsisavinti pagrindinius gelbėjimo ir pirmosios pagalbos 
įgūdžius.

Už prevencinį renginį „Būk saugus vandenyje“ stovyklos „Geriausios vasaros emocijos“ vai-
kams  esame labai dėkingi  Druskininkų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos vyriausiajai specia-
listei Daivai Vyšniauskienei, visai šauniajai komandai bei jų partneriams: Druskininkų greitosios 
medicinos pagalbos skyriaus komandai, VSB direktorei Ingai Kostinai ir visiems specialistams.“

„Geriausios vasaros emocijos“ stovyklos dalyvis Simas, 8 metai: „Man labai patiko ren-
ginys! Pirmą kartą pamačiau, kaip gelbėtojai gelbsti žmogų vandenyje – buvo labai įdomu. Aš 
pats bandžiau daryti dirbtinį kvėpavimą su manekenu ir net laikiau gelbėjimo ratą! Dabar žinau, 
kaip reikia saugiai elgtis prie vandens ir ką daryti, jei kažkas skęsta. Sužinojau, kad negalima šo-
kinėti ten, kur nežinai, kokio gilumo vandens telkinys. Dar mokėmės, kaip padėti draugui, jei jis 
pradeda skęsti. Buvo labai naudinga!“ 
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Praėjusį savaitgalį šoko visas miestas – linijinių šokių festivalis „Druskininkai šokio ri-
tmu“ subūrė šokėjus iš visos Lietuvos ir kaimyninių šalių / Roberto Kisieliaus nuotraukos

– Festivalio programa ne-
buvo konkursinė – tiesiog 
smagus laikas su muzika ir 
bendraminčiais?

– Taip, tai nėra konkur-
sas. Tai yra bendrystės šven-
tė, suburianti didelę šokių ben-
druomenę, kuri nuolat auga. 
Žmonės tiesiog džiaugiasi, ben-
drauja, susitinka, leidžia laisva-
laikį šokio ritmu. Tai yra geras ir 
sveikas laisvo laiko praleidimas.

– Matėme ir vaikučius, ir 
garbaus amžiaus šokėjus.

– Amžius tikrai nėra riboja-
mas. Šokti gali visi – nuo vai-
kų iki senjorų. Ir, svarbiausia, vi-
siems čia smagu!

– Kaip parenkate muziką 
festivaliui? 

– Repertuaro sudarymas, 
muzikos parinkimas – sunkus 
ir atsakingas darbas. Kartu su 
Linijinių šokių federacija nuolat 
dirbame, keliaujame po pasau-
lio varžybas, domimės naujo-
vėmis. Stengiamės parinkti tai, 
kas patiktų žmonėms: ir visiems 
gerai žinomas dainas, ir šiuolai-
kines, ir, žinoma, lietuvių autorių 
kūrinius. Atrasti, išrinkti ir suras-
ti visiems patinkančius ritmus 
yra tikras iššūkis.

– Povilai, ką Jums as-
meniškai reiškia šie pen-
ki Druskininkuose sureng-
ti festivaliai? Ypač šiemet, 
kai Druskininkai yra Lietuvos 
kultūros sostinė?

– Šiemet Druskininkai pa-
skelbti Lietuvos kultūros sosti-
ne, ir festivalis puikiai įsiliejo į 
šią garbingą programą. Džiau-
giuosi, galėdamas ne tik orga-
nizuoti renginį gimtajame mies-
te, bet ir būti vienu iš Kultūros 
sostinės ambasadorių. Tai – di-
džiulė garbė. Kai matau tiek lai-
mingų, šokančių, pasipuošusių 
žmonių, kai aplink – gera emo-
cija, energija, bendrystė, su-
prantu, kad visa tai – ne veltui.

Man teko didžiulė garbė gar-
sinti Druskininkus Lietuvoje ir 
pasaulyje. Tai – didžiulė atsako-
mybė, garbė ir man, kaip druski-
ninkiečiui, tai reiškia labai daug. 
Džiaugiuosi, galėdamas atvežti 
tokį kiekį žmonių į savo miestą.

– Ar Jūsų šokių studijoje 
„Dosado“ sutelpa visi norin-
tieji šokti?

– Kiekvienais metais sulau-
kiu vis didesnio būrio žmonių, 
kurie domisi šokiais ir nori šok-
ti. Festivaliai „Druskininkai – šo-
kio ritmu“ padeda žmonėms pa-
matyti, kad šokti gali visi, kad 
tam nereikia kokių nors speci-
finių sugebėjimų ar įgūdžių. Jie 
pamato, kad tai įmanoma ir nu-
sprendžia pabandyti. Pavyz-
džiui, praėjusį rugsėjį surinkau 
visiškai naują grupę žmonių, 
kurie, pamatę festivalį, pasakė: 
„Mes būtinai norime dalyvauti“. 
Ir šiemet jie jau puikiai atstova-
vo Druskininkams. Kai yra no-
ras ir bendrystė – viskas įma-
noma.

– Jūsų studijoje šoka įvai-
riausių profesijų žmonės – 
medikės, pedagogės, poli-
cijos pareigūnės, valstybės 
tarnautojai. Šokis suvienija 
visus?

– Kai žmogus įeina į salę – 
nesvarbu nei profesija, nei am-
žius. Visi šoka. Ir visiems sma-
gu. Taip, labai džiaugiuosi, kad 
žmonės iš įvairiausių sričių at-
randa šokį. Šokis suteikia ben-
drą kalbą ir galimybę visiems 
surasti ryšį.

– Kas labiausiai įsiminė ir 
liko širdyje po šių metų fes-
tivalio?

– Labiausiai įsiminė tas mo-
mentas prie muzikinio fontano, 
kai vienu metu šoko tiek žmo-
nių, kad net sunku buvo aprėp-
ti akimis. Ta bendra energija 
buvo tiesiog nepakartojama. Di-
delį įspoūdį visiems paliko daly-

vių gausa. Pradėję nuo 200 da-
lyvių, išaugome į stiprų, didelį ir 
garsų renginį. 

Ačiū visiems, kurie prisidė-
jo – ypač Kristupui Andruliuo-
niui, kuris dirbo su fontano švie-
somis ir vandens srovėmis. Jis 
sukūrė tikrą šventę. Ir, žinoma, 
ačiū mano pasiūlytą šokių fes-
tivalio idėją palaikiusiai Druski-
ninkų savivaldybei bei visiems 
renginio rėmėjams.

Parengė Laima Rekevičienė

Šokis po atviru dangumi: „Kai yra noras ir bendrystė –  
viskas įmanoma“
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Liūtis ir vėjas Druskininkų krašte nesugebėjo sutrikdyti 
Joninių linksmybių 

Kaprizingas oras tapo ti-
kru išbandymu šiųmetinės 
Joninių šventės organizato-
riams ir dalyviams, tačiau, tai 
nesutrukdė pajusti trumpiau-
sios metų nakties magiją. Tą 
išskirtinę naktį mūsų krašte 
organizuota gausybė įvairių 
renginių – nuo Joninių laužų 
iki naktinių maudynių. 

Šventėje – daug edukacijų
Joninių šventę Druskininkuo-

se pradėjo amatai ir skoniai – 
Vilniaus alėjoje veikė tradicinė 
amatininkų dirbinių ir kulinarijos 
mugė, kurioje buvo galima pa-
sigrožėti tautodailės kūriniais ir 
paskanauti tradicinių gardumy-
nų.

Pramogų aikštės žaliojoje zo-
noje buvo atidaryta „Etno labo-
ratorija“ – šventės dalyvių lau-
kė įdomios edukacijos – vainikų 
pynimas, vaško žvakių su lin-
kėjimu kūrimas, paparčio žie-
do karpymas ir taškavimas. Tuo 
pačiu metu buvo atidaryta me-
džio skulptūrų paroda „Žolinin-
kės burtai“, kurioje pristatyti 
tautodailininkų A. Česnulio ir G. 
Akstino darbai. Čia pat folkloro 
ansambliai „Žemynėłė“ ir „Sta-
dalėłėłė“ dainomis priminė se-
nąsias tradicijas.

Vėliau šventė persikėlė į Pra-
mogų aikštę, kurioje vyko var-
duvininkų pasveikinimas. Šie-
met atsirado nauja tradicija 
– Joninių laužo įžiebimą patikėti 
vyriausiajam Jonui. 

Nors oras šventės dalyvių 
nelepino, bet eksperimentinės 
tradicinių šokių muzikos grupės 
„Robaksai“ pasirodymas visus 
išjudino ir privertė pamiršti lie-
tų ir vėją. 

Vakarą vainikavo šiuolai-
kiškai interpretuota misterija 
„Saulei žengiant“, kurioje pasi-
rodė šiuolaikinio šokio studija 
„Opus“, dainininkės Morta Elž-
bieta Bieliukaitė, Indraya, Aušri-
nė Amšiejūtė ir saksofonininkas 
Tomas Čiukauskas. Tokia mis-
terija šiemet buvo kuriama antrą 
kartą, ji susilaukė didelio šven-
tės dalyvių dėmesio. 

Iš Pramogų aikštės gau-
si šventės dalyvių minia leidosi 
prie Druskonio ežero, kur dan-
gų nušvietė įspūdingas ugnies ir 
pirotechnikos šou „Liepsnų val-
dovai“.

Norintieji pajudėti, turėjo ga-
limybę dalyvauti Joninių orien-
tacinėse varžybose, o po vidur-
nakčio leistis į naktinį pėsčiųjų 
žygį į Švendubrę. 

Druskininkų kultūros cen-
tro režisierė Asta Žiurinskienė 
džiaugėsi, jog, nežiūrint blogo 
oro, į šventę susirinko gausus 
druskininkiečių ir kurorto svečių 
būrys. 

„Mūsų šventės pagrindinis 
tikslas – edukacija. Mes siekia-
me, kad į šventę atėję žmonės 
kuo daugiau sužinotų apie se-
nąsias šios šventės tradicijas. 
Manau, kad šiemet mums tai 
pavyko“, – sakė A. Žiurinskienė. 

Į Druskininkuose organizuotą Joninių šventę atėję žmonės daug sužinojo apie senąsias šios šventės tradicijas, dalyvavo apeigose, klausėsi smagaus koncerto ir stebėjo įspūdingą ugnies šou / Ro-
berto Kisieliaus nuotraukos
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Liūtis ir vėjas Druskininkų krašte nesugebėjo sutrikdyti 
Joninių linksmybių 

Klausėsi „Laumių pasako-
jimų“

Joninių naktis Leipalingyje 
virto tikra vasaros saulėgrįžos 
švente – prie Leipalingio dva-
ro surengtos Joninės sukvie-
tė vietos gyventojus ir svečius. 
Šventėje netrūko nei senųjų tra-
dicijų, nei šiuolaikinės kūrybos, 
nei nuoširdaus bendravimo prie 
laužo. 

Vakaro programą pradėjo Jo-
ninių apeigos, kuriose dalyvavo 
Leipalingio laisvalaikio salės fol-
kloro ansamblis „Serbenta“, tau-
tinių šokių kolektyvai „Leipūnas“ 
ir „Liepos“.

Vėliau scenoje pasirodė tea-
tralizuoto koncerto „Laumių pa-
sakojimai“ kūrėjai. Paslaptinga 
atmosfera, sukurta vokalisčių 
Kristinos Siurbytės ir Akvilės 
Garbenčiūtės-Bučienės, akto-
riaus Henriko Savickio bei kla-
višininkės Beatos Andriuš-
kevičienės, nukėlė žiūrovus į 
mitologinių būtybių ir gamtos 
stichijų pasaulį. 

Joninių naktį vainikavo gru-
pės „Lotus“ koncertas, pritrau-
kęs norinčiuosius šokti ir dai-
nuoti iki pat vidurnakčio. 

Joninės Leipalingyje be lie-
taus retai kada būna, bet šie-
met užklupo tokia stipri liūtis, 
kad net laumės iš pievos su vi-
sais šventės dalyviais subėgo į 
dvarą!

Grūte – „Naktinis pliažas“
Grūto bendruomenė organi-

zavo Joninių šventę Ilgio eže-
ro paplūdimyje. Renginį atidarė 
Druskininkų priešgaisrinės gel-
bėjimo tarnybos atstovai, kurie 
pravedė praktinius mokymus 
apie saugų elgesį prie vandens 
telkinių bei pademonstravo tai-
syklingą ir saugų skęstančio-
jo gelbėjimą. Renginį modera-
vo asociacijos sporto renginiai 
direktorius Evaldas Martinka su 
kolega Aurimu Gudaičiu. Spor-
tines rungtis vedė MaJo veiklos 
atstovai Jonas Šimonis ir Ma-
rius Šavelskis. 

„Trumpiausia naktis – ilgiau-
sia šventė“ – taip pavadintą 
naktinių šokių maratoną atidarė 
Druskininkų visuomenės svei-
katos biuro vadovė Inga Kosti-
na. 

Visus renginio dalyvius ti-
kru kaukazietišku plovu vaišino 
Grūto parko kavinė.

Renginyje buvo visko, ko rei-
kia tikroms Joninėms – Joninių 
laužas, Joninių vainikai, drau-
gai, šokiai ir staigmenos. Net 
gąsdinanti orų prognozė šį kar-
tą buvo „draugiška“, ir „Nakti-
nis pliažas“ įvyko ir pavyko. Pla-
nuojama, kad „Naktinis pliažas“ 
Grūte taps tradiciniu renginiu.

„Mano Druskininkai“ 
informacija

Joninių naktis Leipalingyje virto tikra vasaros saulėgrįžos švente / Leipalingio laisvalaikio salės archyvo nuotraukos

Grūto bendruomenė organizavo Joninių šventę Ilgio ežero paplūdimyje / Asmeninio archyvo nuotraukos
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Mokiniai sugrįžo iš įsimintinų ERASMUS+ kelionių: 
Italija ir Lenkija

Mūsų mokyklos mokiniai 
neseniai sugrįžo iš dviejų 
įkvepiančių kelionių Italijo-
je ir Lenkijoje. Abi kelionės 
buvo organizuotos pagal 
ERASMUS+ KA1 profesi-
nio mokymo besimokančių 
ir darbuotojų mobilumo pro-
gramą ir fi nansuotos Euro-
pos Sąjungos lėšomis, vyk-
dant skirtingus projektus  
(Projekto Nr. 2024-1-LT01-
K A1 2 1 - V E T- 0 0 0 2 0 8 9 1 6 
ir 2024-1-PL01-KA151-
YOU-000222693). 

Masažuotojų grupė su mo-
kytoja Linute Radvilavičiene 
lankėsi Italijoje, o bendrojo 
ugdymo mokiniai su mokyto-
jomis Gražina Kalesnykaite ir 
Ramute Vaškevičiene – Len-
kijoje.

Profesinis ir kultūrinis 
nuotykis Italijoje

Į Italiją pagal programą vyko 
penki atrinkti mokiniai, tačiau 
dar keli labai motyvuoti moki-
niai, susitarę su programos va-
dovais, prisijungė savo lėšomis. 
Visi kartu jie gyveno ir mokėsi 
drauge, patirdami ne tik profesi-
nį augimą, bet ir nepamirštamus 
kultūrinius įspūdžius.

Mokiniai mokėsi įvairių ma-
sažo metodų, gilinosi į Italijos 
sveikatinimo tradicijas ir darbo 
kultūrą. Kartu su vietiniais spe-
cialistais jie patobulino prak-
tinius įgūdžius, pasidalijo pa-
tirtimi ir paaugo, kaip būsimi 
masažo profesionalai. Kelionė 
sustiprino jų bendrystę, atne-

šė pasitikėjimo ir įkvėpė toles-
niems tarptautiniams siekiams.

Emocijų kupina patirtis 
Lenkijoje

Lenkijoje mokiniai buvo šiltai 
sutikti ir dalyvavo įvairiose pa-
žintinėse bei praktinėse veiklo-
se: plaukė laivu, pietavo prie-
plaukoje, grožėjosi įspūdingais 
Stančikų tiltais ir lankėsi terapi-
niame druskos kambaryje.

Susipažinimo vakaras su-
rengtas jaukioje picerijoje Gol-
dapės miesto centre, o gyve-
nimas patogiame viešbutyje tik 
sustiprino gerus įspūdžius. Mo-
kiniai aktyviai įsitraukė į visas 
veiklas ir sugrįžo kupini gerų 
emocijų bei prisiminimų. Visi 
jautėsi laukiami ir įvertinti.

Bendra patirtis – bendras 
augimas

Abi kelionės ne tik praturti-
no mokinių profesines bei kultū-
rines žinias, bet ir sustiprino jų 
motyvaciją, pasitikėjimą savimi 
bei norą toliau siekti žinių tarp-
tautinėje erdvėje. Džiaugiamės 
mūsų mokinių aktyvumu ir dė-
kojame mokytojoms už jų atsi-
davimą.

Gal ir Tu svajoji apie pro-
fesiją, kuri atvers duris į dar-
bo rinką arba leis tobulėti jau 
turimoje srityje? VESK Pie-
tų Lietuvos fi lialas – tai vieta, 
kurioje žinios tampa galimy-
bėmis, o mokymasis – įkvė-
pimu!

Pas mus:
• Laukia paklausios profesijos 

ir praktiškai pritaikomi įgū-
džiai

• Dirba patyrę specialistai, pa-
sirengę padėti kiekviename 
žingsnyje.

• Mokytis galite tiek dieniniu, 
tiek nuotoliniu būdu. 

• Net jei pradedi nuo nulio – 
mes padėsime tau augti.

Neatidėliok savo ateities 
– investuok į save šiandien. 
VESK Pietų Lietuvos fi liale 
laukia Tavo sėkmės kelias. 

Ateik, išbandyk, 
sužinok – ir lik!

užsi’ VESK       profesijai!
2025

VERSLO IR ADMINISTRAVIMO SRITIS:
Apskaitininko. Trukmė 1 m.

Biuro administratoriaus. Trukmė 1 m.

INFORMACIJOS IR RYŠIO TECHNOLOGIJOS SRITIS:
Jaunesniojo sistemų administratoriaus. Trukmė 1,5 m.

SOCIALINĖS GEROVĖS SRITIS:
NAUJIENA Pedagogo padėjėjo. Trukmė 0,7 m.

Ikimokyklinio ugdymo pedagogo padėjėjo. Trukmė 0,7 m.
Individualios priežiūros darbuotojo. Trukmė 1,5 m.

PASLAUGŲ ASMENIMS SRITIS:
Padavėjo ir barmeno. Trukmė 1,5 m.

Kirpėjo. Trukmė 1,5 m.
Kosmetiko. Trukmė 2 m.

ŽEMĖS ŪKIO SRITIS:
Dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo. Trukmė 1,5 m.

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SRITIS:
Gydomojo masažo specialisto. Trukmė 2 m.

Paramediko. Trukmė 2 m.
Slaugytojo padėjėjo. Trukmė 1 m.

TRANSPORTO PASLAUGŲ SRITIS:
Ekspeditoriaus. Trukmė 1 m.

PIRMINIO IR TĘSTINIO MOKYMO PROGRAMOS
BAIGUSIEMS 12 KLASIŲ:

Virėjo. Trukmė 1 m.
Kompiuterinio projektavimo operatoriaus. Trukmė 1 m.
Transporto priemonių remontininko. Trukmė 1,5 m.
Apdailininko. Trukmė 2 m.

Transporto priemonių remontininko. Trukmė 3 m.
Apdailininko. Trukmė 3 m.
Padavėjo ir barmeno. Trukmė 3 m.

Duonos ir pyrago gaminių kepėjo. Trukmė 1 m. (baigusiems socialinių
įgūdžių programą)
Kambarių tvarkytojo. Trukmė 3 m. (kartu su socialinių įgūdžių
programa)
Dekoratyvinio apželdinimo darbuotojo padėjėjo. Trukmė 3 m. (kartu
su socialinių įgūdžių programa)

Duonos ir pyrago gaminių kepėjo. Trukmė 1 m.

PIRMINIO IR TĘSTINIO MOKYMO PROGRAMOS
BAIGUSIEMS 10 KLASIŲ:

PROFESIJOS NUO 11 KLASĖS KARTU SU
VIDURINIO UGDYMO PROGRAMA:

PROFESIJOS TURINTIEMS SPECIALIŲJŲ
UGDYMOSI POREIKIŲ:

PROFESIJOS, KURIOMS NENUSTATYTI
IŠSILAVINIMO REIKALAVIMAI:

VERSLO IR SVETINGUMO PROFESINĖS KARJEROS CENTRO
PIETŲ LIETUVOS FILIALAS
DAUGIAU INFORMACIJOS: WWW.MCPLF.LT
TEL. NR.  +370 (313) 51 091
MOKSLAI VYKDOMI: 
VILNIAUS AL. 30, DRUSKININKAI
ARBA
RYTO G. 19, KAILINIŲ K. VEISIEJŲ SEN.

VERSLO IR

Biuro a

INFORMACIJOS IR RYRYR ŠYŠY IO
Jaunesniojo sistemų adm

SOC

PIRMINIO IR TĘĘSTINIO MOK
BAIG

pprofesijai!
2025

toriaus. Trukmė 1 m.
ko. Trukmė 1,5 m.

MOKYKYK MO PROGRARAR MOS
Ų:

Užsakymo Nr. MDR-510-01
Profesinis ir kultūrinis nuotykis VESK Pietų fi lialo mokinių laukė Italijoje / VESK archyvo nuotraukos

VESK Pietų fi lialo mokiniai Lenkijoje įgijo emocijų kupinos patirties / VESK archyvo 
nuotrauka
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Edita Rundienė,
lopšelio-darželio „Žibutė“ 

kūno kultūros mokytoja 

Jau trečius metus iš ei-
lės įgyvendinamas projektas 
„Olimpinės liepsnelės“ vieni-
ja visus mūsų savivaldybės 
ikimokyklinio ugdymo įstaigų 
vyresniojo amžiaus vaikus. 

Birželio 16 dieną, Druski-
ninkų lopšelio-darželio „Ži-
butė“ iniciatyva, buvo orga-
nizuota šventė „Olimpinės 
liepsnelės 2025“, skirta Olim-
pinei dienai paminėti. Rengi-
nys sukvietė mažųjų sporti-
ninkų būrį iš lopšelių-darželių 
„Bitutė“, „Žibutė“ bei ikimo-
kyklinio ugdymo skyrių „Li-
nelis“ ir „Liepaitė“. Pagrindi-
nis projekto tikslas – nuo pat 
mažens puoselėti olimpines 
vertybes, paskatinti aktyvų 
judėjimą, sveiką gyvenseną ir 
bendrystę.

Šventę nuotaikingai pradėjo 
visų vaikų bičiulis – personažas 
Kiškiukas Olimpiukas, kurio pa-
sveikinimas įkvėpė mažuosius 
sportininkus siekti ne pergalių, 
bet džiugių patirčių. Mažieji en-
tuziastingai leidosi į veiklas: at-
kartojo gyvūnų judesius, atli-
ko įvairius sportinius pratimus, 

mėgino pataikyti į krepšį, muš-
ti įvarčius, leisti muilo burbulus 
ir suktis su spalvingu parašiutu.

Šventėje netrūko šypsenų, 
juoko ir tikros olimpinės ugne-
lės vaikų akyse. Renginio metu 
mažieji mokėsi kilnaus elge-
sio, draugiško bendravimo, pa-
garbos varžovui – tikrų olimpi-
nių principų, kurie veda ne tik į 
sporto, bet ir į gyvenimo perga-
les.

Organizatoriai džiaugiasi, 
kad tokios iniciatyvos stiprina 
vaikų fizinį aktyvumą, ugdo at-
sakomybę, bendruomeniškumą 
bei teigiamą požiūrį į sveiką ir 
aktyvų gyvenimo būdą.

Nuoširdžiai dėkojame vi-
siems, prisidėjusiems prie šven-
tės įgyvendinimo: UAB „Akvilė“ 
– už gaivų vandenį mažiesiems 
sportininkams, lopšelio-dar-
želio „Bitutė“ judesio korekci-
jos mokytojui Žilvinui Matijo-
šaičiui, VSB specialistei Laimai 
Sadauskienei, lopšelio-darže-
lio „Žibutė“ specialistams Jolitai 
Balčiuvienei ir Simonui Šerkš-
nui, visiems mokytojams, tėve-
liams ir dalyviams – už palaiky-
mą, šypsenas ir neišsenkančią 
energiją.

Kartu kuriame gražią, aktyvią 
ir draugišką vaikystę!

Praėjusį šeštadienį 
Druskonio ežero pakrantė-
je esančiame amfiteatre su-
rengtas unikalus pasirody-
mas – Šeiko šokio teatras 
kartu su vietos bendruomene 
Druskininkų gimtadieniui pri-
statė performansą „INSANE“. 

INSANE – tai švenčių bei 
apeigų metu kviečiamų dva-
sių, monstrų bei šmėklų buvimo 
įkvėptas choreografinis kūrinys. 
Tai – hipnotizuojanti patirtis, kai 
mitinės būtybės, šokėjų kūnai 
ir muzika įsuka į apeigą, prime-
nančią sapną.

Spektaklis nukėlė į ritualų 
metu žmogų aplankančią mis-
tišką būseną, kurioje moterys ir 
vyrai bando paveikti paslaptin-
gąsias gamtos jėgas, kartu iš-
gyvendami primityvius baimės 
ir pragaro siaubo jausmus. Va-
rant piktąsias dvasias lauk, šo-
kant brutaliu, gaivališku ritmu 
kartu su mirusiųjų dvasiomis, 
INSANE atgaivina šokį, kaip pa-
slaptingą, šventą ir ritualinę vei-
klą.

Dėkojame Šeiko šokio tea-
trui, prie kūrybinio proceso pri-

sijungusiai bendruomenei bei 
renginio žiūrovams, taip pat pri-
sijungusiems prie originalaus 
perfomanso!

Pasirodymas INSANE – fes-
tivalio „Gatvės atostogos“ dalis, 
finansuojamas Lietuvos kultū-
ros tarybos ir Druskininkų savi-
valdybės.

Projektą „Druskininkai – Lie-
tuvos kultūros sostinė 2025. 
Čiurlionio paliesti“ iš dalies fi-
nansuoja LR Kultūros ministe-
rija

Informacinis partneris – LRT
Mecenatas – „Eglės sanato-

rija“
Generalinis rėmėjas – Drus-

kininkų vandens parkas
Rėmėjai: UAB „Akvavita“, 

UAB „Drusta“, Rotary klubas 
„Sūrutis“, UAB „Malonės turtas“, 
UAB „Dzūkas“, viešbutis „Sim-
patija“, UAB „Stikloporas“, res-
toranas-picerija „Sicilia“, vieš-
butis „Goda“, UAB „Transeta“

Druskininkų kultūros 
centro informacija

Mažųjų olimpiada – šypsenos, judesys ir draugystė

INSANE – šokio apeigos Druskininkų gimtadieniui
Šventė „Olimpinės liepsnelės 2025“ sukvietė mažųjų sportininkų būrį iš lopšelių-darželių „Bitutė“, „Žibutė“ bei ikimokyklinio ugdymo 

skyrių „Linelis“ ir „Liepaitė“ / Lopšelio-darželio „Žibutė“ archyvo nuotraukos

Druskonio ežero pakrantėje esančiame amfiteatre surengtas unikalus pasirodymas – Šeiko šokio teatras kartu su vietos bendruome-
ne Druskininkų gimtadieniui pristatė performansą „INSANE“ / Druskininkų kultūros centro nuotraukos
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Reklama didžiausio Dzūkijos 
regione tiražo savaitraštyje 

„Mano Druskininkai“
tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514

arba el. paštu 
info@manodruskininkai.lt 

VšĮ Lietuvos prabavimo rūmai siūlo darbą Registro 
tvarkytojui(-ai) Druskininkuose

Darbo pobūdis
Registro tvarkytojas(-a) atlieka viešojo administravimo 
funkcijas, tvarkydamas ūkio subjektų, užsiimančių veikla 
su tauriaisiais metalais ir brangakmeniais, sąrašą ir priima 
/ grąžina paslaugoms pateiktus tauriuosius metalus ir 
brangakmenius, jų gaminius.

Kvalifi kaciniai reikalavimai:
• būti nepriekaištingos reputacijos;
• turėti aukštąjį arba aukštesnįjį išsilavinimą,
• turėti gerus darbo kompiuteriu (Microsoft Offi ce 
programiniu paketu) įgūdžius;
• gerai mokėti lietuvių kalbą žodžiu ir raštu, žinoti ir taikyti 
raštvedybos taisykles;
• gerai mokėti vieną užsienio kalbą;
• žinoti Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės aktų, 
reglamentuojančių tauriųjų metalų ir brangakmenių 
valstybinę priežiūrą, reikalavimus ir sugebėti juos pritaikyti 
praktikoje.

Mes Jums siūlome:
• nuolatinį įdomų ir atsakingą darbą (apmokome);
• atlyginimą (pastovioji atlygio dalis) nuo 1300 Eur iki 1600 
Eur iki mokesčių (priklausomai 
nuo gebėjimo dirbti savarankiškai);
• galimybę papildomai gauti kintamąją atlygio dalį, 
priemokas ir naudas pagal įstaigoje 
galiojančią atlygio sistemą;
• visas socialines garantijas.

Bandomuoju laikotarpiu (3 mėn.) mokamo darbo 
užmokesčio dydis – 1038 Eur.
Kandidatų prašome pateikti:

• asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą;
• išsilavinimą patvirtinančius dokumentus;
• gyvenimo aprašymą (CV) – nurodyti vardą, pavardę, 
gimimo datą, gyvenamosios vietos 
adresą, telefono numerį, elektroninio pašto adresą, 
išsilavinimą, darbo patirtį, savo privalumų sąrašą (nurodyti 
dalykines savybes);
• motyvacinį laišką.

Dokumentai teikiami el. paštu info@lpr.lt 
iki š. m. liepos 4 d., susisieksime su atrinktais kandidatais.

Aukštos kokybės studijos regione ir lyderystė nacionaliniuose 
reitinguose: Kauno kolegijos Alytaus fakultetas

Kauno kolegijos Alytaus fa-
kultetas – tai reikšmingas aukš-
tosios mokyklos padalinys Pi-
etų Lietuvoje, siūlantis net 13 
profesinio bakalauro studijų 
programų, kurios atitinka ir re-
giono, ir šalies darbo rinkos 
poreikius. Fakultetas išsiskiria 
aukšta studijų kokybe, stipria 
dėstytojų komanda bei glau-
džiu bendradarbiavimu su soci-
aliniais partneriais. 

Studijų kokybė ir naujovės
Alytaus fakultete dėstoma pa-

gal šiuolaikinius metodus, o dės-
tytojai – tai savo srities profesio-
nalai, nuolat atnaujinantys žinias 
ir dalyvaujantys tarptautiniuose 
projektuose. Studentams suteikia-
mos galimybės dalyvauti „ERAS-
MUS+“ mainų programose, o nuo 
2026 m. planuojama atidaryti tai-
komųjų tyrimų centrą „Foodtech & 
Health Innovation Hub“, orientuo-
tą į maisto ir sveikos gyvensenos 
inovacijas. 

Lyderystė nacionaliniuose 
reitinguose

Kauno kolegija, kurios dalimi 
yra Alytaus fakultetas, 2024 m. 
žurnalo „Reitingai“ vertinimuose 
užėmė pirmąją vietą tarp valsty-
binių kolegijų. Vertinant, buvo at-
sižvelgta į alumnų kuriamą pridė-
tinę vertę, darbdavių vertinimus, 
mokslo ir meno veiklą, studen-
tų pasiekimus bei tarptautiškumą. 

Kauno kolegija surinko 77,37 taš-
ko, iš kurių 32,6 taško skirta už 
alumnų žinias ir gebėjimus, o 15,2 
taško – už mokslo ir meno veiklą 
bei pridėtinę vertę šalies ūkiui. 

Kodėl verta rinktis Alytaus 
fakultetą?
• Platus studijų programų pasirin-

kimas, atitinkantis darbo rinkos 
poreikius.

• Kompetentinga dėstytojų ko-
manda ir moderni infrastruktūra.

• Galimybės dalyvauti tarptauti-
nėse mainų programose.

• Finansinė parama studentams ir 
garantuotas bendrabutis.

• Praktikos galimybės Lietuvoje ir 
užsienyje.

• Aktyvi ir kūrybinga studentų 
bendruomenė.

Kauno kolegijos Alytaus fakul-
tetas – tai puiki galimybė siekti 
aukštojo išsilavinimo arčiau namų, 
neprarandant studijų kokybės ir 
tarptautinių galimybių.

Šių metų NAUJIENOS – net 
trys naujos studijų programos!

DIETETIKA – mitybos krypties 
studijų programa, skirta asmenims 
siekiantiems tapti dietistais.

ORGANIZACIJŲ VADYBA – 
vadybos krypties studijų progra-
ma, ruošianti lyderius, gebančius 
valdyti, planuoti ir auginti organi-
zacijas.

KIBERNETINĖS SISTEMOS 
IR SAUGA – informatikos inžineri-
jos krypties studijų programa, skir-
ta asmenims, siekiantiems tap-
ti informatikos inžinerijos krypties 
specialistais, gebančiais užtikrin-
ti stabilų ir saugų informacijos bei 
komunikacijų technologijų sistemų 
darbą. 

Sveikatos mokslai: Bendro-
sios praktikos slauga (3.5 m. | NL), 
Dietetika (nauja) (3 m. | NLS), Ki-
neziterapija (3.5 m. | NL)

Socialiniai mokslai: Socialinis 
darbas (4 m. | I)

Verslas ir viešoji vadyba: 
Apskaita (3 m. | NL/ s), Organiza-
cijų vadyba (nauja) (3 m. | NL/ s), 
Logistika (3 m. | NL/ s)

Ugdymo mokslai: Ikimoky-
klinis ir priešmokyklinis ugdymas 
(4.5 m. | I)

Inžinerijos mokslai: Statinių 
inžinerinės sistemos (3 m. | NL/ s), 
Automobilių transporto inžinerija 
(3 m. | NL/ s)

Technologijų mokslai: Maisto 
technologija (3 m. | NL/ s)

Informatikos mokslai: Kiber-
netinės sistemos ir sauga (nauja) 
(3 m. | NL/ s), Multimedijos tech-
nologija (3 m. | NL/ s)

Visas studijų programas ra-
site čia – https://alytus.kauno-
kolegija.lt/studiju-programos/.

Daugiau informacijos apie priėmimą 
ar studijų programas kreipkitės:

Kauno Kolegija ALYTAUS FAKULTETAS, 
Seirijų g. 2, Alytus (104 aud.)

Tel. +370 691 22 284
El. p. alytus@kaunokolegija.lt

Kviečiame studijuoti Alytuje – rinktis 
Kauno kolegijos Alytaus fakultetą!

Užsakymo Nr. MDR-510-02

Tapetų klijavimas, 
laminato surinkimas, 

durų statymas, sienų ir 
lubų lyginimas, plytelių 

klijavimas, vonios 
kambarių kapitalinis 

remontas, santechnika, 
elektra. Vykstu ir į 

smulkius užsakymus. 
Tel. +370 606 43448

Auto elektriko paslaugos, kompiuterinė 
diagnostika, remontas. Galime atvykti į vietą, 

išrašome sąskaitas-faktūras. Tel. +370 699 85751

KASAME TVENKINIUS
Konsultuojame

Tel. 8 602 21748

IĮ „Misija Švara“
Langų valymas.

Giluminis baldų valymas.
Kilimų valymas.

Daugiau informacijos telefonu 0 646 74776
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Paroda, gimusi iš sunkaus darbo ir didelio noro kurti

Gyvenimas kūryboje ir kū-
ryba gyvenime – taip galima 
būtų apibūdinti tautodailinin-
kės, meno kūrėjos Linos Ka-
belkaitės jubiliejinę parodą, 
veikiančią Druskininkų savi-
valdybės viešojoje bibliote-
koje. Parodoje autorė karpi-
nių paveikslais pristato savo 
tapatybę, išreiškia savo gy-
venimo esmę, supažindina su 
pagrindinėmis savo veiklo-
mis ir atskleidžia, kad jos pa-
šaukimas –  kūryba. 

Nuo mažumės Lina domėjosi 
rankdarbiais, siuvinėjo, mezgė ir 
nėrė, vėliau išbandė kitas tech-
nikas – audimą, siuvimą, foto-
grafavimą. Atradusi fotografiją, 
sumanė išsiuvinėti tai, ką nuo-
traukose yra užfiksavusi. Leipa-
lingietė yra demonstravusi savo 
nuotraukas ir iš jų siuvinėtus pa-
veikslus. Lankytojai stebėdavo-
si, kodėl parodoje pateikiama po 
du vienodus darbus, nes iš tolo 
neatskirdavo, kuris eksponatas 
yra nuotrauka, o kuris – siuvinė-
tas nuotraukos atvaizdas... 

Jau daugelį metų Linos gyve-
nime karaliauja ir muzika. Paau-
glystėje, besimokydama Nacio-
nalinėje M. K. Čiurlionio menų 
mokykloje, Lina susipažino su 
muzikos pasauliu ir šiandien gali 
patvirtinti, kokia didelė yra muzi-
kos galia. Muzika Linai gelbėjo 
sunkiausiais gyvenimo metais, 
neleido palūžti, padėjo atrasti 

vidinę ramybę, guodė, ramino ir 
suteikė vilties, kai po autoavari-
jos teko iš naujo mokytis vaikš-
čioti ir kalbėti. 

Meilė muzikai atvedė ir prie 
vargonų. Dabar jau sunku su-
skaičiuoti Lietuvos ir užsienio 
bažnyčias, kuriose leipalingie-
tei teko vargonuoti ir giedoti. 
Prieš keletą metų Lina pasišo-
vė tas bažnyčias perkelti į savo 
karpinius. Tačiau parodai paka-
ko mažiau nei pusės šventovių, 
o kita pusė išsirikiavo meninin-
kės būsimų darbų sąraše.

Tad nieko stebėtino, kad ju-
biliejinę karpinių parodą, puo-
šiančią Viešosios bibliotekos 
erdves, L. Kabelkaitė pašventė 
muzikai. Parodoje – vienuolika 
karpinių, kurių dydis – apie 1,7 
x 0,8 metro. Pirmame karpiny-
je – į vasaros žolynus grakščiai 
įpintas parodos pavadinimas 
„Mano muzika“, antrame – sim-
boliais užkoduoti autorės pomė-
giai, o likusiuose paveiksluose 
Lina pavaizdavo širdžiai mielus 
muzikos instrumentus. 

Prie kai kurių darbų nurody-
ta, kad jie yra ciklo „Tikėjimas. 
Viltis. Meilė“ kopijos. Origina-
lai šiuo metu – Kalvarijos Švč. 
Mergelės Marijos Vardo para-
pijos nuosavybė. Šiais L. Ka-
belkaitės karpiniais parapijiečiai 
yra padabinę šarvojimo koply-
čios langus. 

Į meno kūrėjos L. Kabelkaitės kūrybos darbų parodos ,,Mano muzika“ atidarymą susirinko jos kūrybos gerbėjai ir bičiuliai / Alvydo Lukoševičiaus nuotrauka

L. Kabelkaitė karpinių paveikslais pristato savo tapatybę, išreiškia savo gyvenimo 
esmę, supažindina su pagrindinėmis savo veiklomis / Alvydo Lukoševičiaus nuotrauka

Jubiliejinės parodos darbai 
įrodo menininkės profesionalu-
mą, kruopštumą, kūrybinę bran-
dą. „Esate talentinga ir įvairia-
pusė tautodailininkė, meistriškai 
įvaldžiusi ne vieną tradicinį 
amatą – nuo subtilių karpinių ir 
siuvinėjimo iki audimo bei nė-
rimo. Jūsų rankose gimstantys 
darbai puoselėja ir naujai at-
skleidžia lietuvių liaudies meno 

grožį. Svarbi ir Jūsų edukacinė 
veikla, kai dosniai dalijatės savo 
žiniomis bei meistryste su ki-
tais, taip prisidėdama prie tradi-
cijų tęstinumo. Dėkoju už Jūsų 
atsidavimą tautodailei, už ama-
to paslapčių perdavimą ir indėlį 
į Lietuvos etninę kultūrą“, – svei-
kindamas L. Kabelkaitę su gra-
žia gyvenimo sukaktimi, šiuos 
žodžius elektroninėje erdvėje 

jai paskyrė kultūros ministras 

Šarūnas Birutis.

Belieka pridurti, kad pripaži-

nimas pas kūrėją neateina sa-

vaime – tai ilgo ir skrupulingo 

darbo rezultatas.

Druskininkų savivaldybės 
viešosios bibliotekos 

informacija
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Įmonė perka sodybą, 
namą, žemę ar mišką 
vaizdingoje vietoje su 

daugiau žemės, lauksime 
pasiūlymų. Žinantys 

siūlykite, atsilyginsime. 
Mokame geriausią kainą. 

Tel. +370 611 01110

„VIDO MALŪNAS“ 
dirba pagal  išankstinius 

užsakymus. 
Tel. +370 612 60867 ir 

+370 612 60862

Baldų projektavimas, 
gamyba, montavimas. 

Gamybos terminas nuo 4 iki 
7 savaičių.

Tel. +370 621 44696

Atliekame vidaus būstų apdailos darbus (tinkavimas, 
dažymas, glaistymas, grindų dangos), elektros, santechnikos 

darbai. Tel. +370 618 45741

Žolės pjovimas, tujų, gyvatvorių genėjimas, baldų, 
kilimų cheminis valymas. Tel. +370 615 77277

Atestuoti elektrikai Druskininkuose: visi elektros instaliacijos darbai, 

vidaus elektros instaliacija, elektros gedimų šalinimas, įvado galios 

didinimas, “Eso” rangovo aktas / varžų matavimai. 

WWW.NORDICMASTER.LT,  INFO@NORDICMASTER.LT `
Tel. +370 606 40202

Brangiai perkame 
MIŠKĄ (gali būti 

su bendraturčiais, 
neatidalintas, 
su skolomis). 
Sutvarkome 

paveldėjimo ir kitus 
dokumentus. Tel.: 
+370 644 55355, 
+370 660 66466 

Remontuojame namus, butus, visa vidaus ir išorės apdaila. 

Montuojame gipsus, tinkavimas, laminato dėjimas, 

glaistymas, dažymas ir kita. 

Tel. +370 648 06724 ir +370 602 74722

Akcinė bendrovė „Regitra“ (įmonės kodas 110078991, 
Liepkalnio g. 97A, 02121 Vilnius, Tel.: +370 5 266 0421, 

regitra@regitra.lt) numato skelbiamų derybų būdu 
išsinuomoti Pietų Lietuvos klientų aptarnavimo centro 

Druskininko padalinio veiklai vykdyti reikalingas patalpas, 
aikštelę/ stovėjimo vietas ir stoginę/garažą.
Pirkimo objekto vieta- Druskininkų miestas

Pasiūlymą su dokumentais kandidatas turi pateikti iki 
2025 m.liepos mėn. 10 d. 10:00 val.

Išsamesnė informacija ir Pirkimo sąlygos paskelbtos 
AB „Regitra“ interneto svetainėje  

Https://www.regitra.lt/lt/imone-2/administracine-informacija/
turto-valdymas/turto-nuoma/ieskome-nuomai 

Už profesionalumą, atsidavimą savo darbui, puikią priežiūrą 
dėkoju Druskininkų ligoninės Geriatrijos skyriaus gydytojui 

geriatrui Aly Abou Amra ir visam puikiam šio skyriaus kolektyvui 
– vyr. koordinatorei Liucijai Janulevičiūtei, bendrosios praktikos 

slaugytojoms Anai Berulynienei, Zinai Mockevičienei, Laimai 
Ridziauskienei ir Mantui Kundeckui. 

Ačiū visiems, kurie mane gydėte ir manimi rūpinotės! 
Dėkoju Jums visiems už atidumą, nuoširdų bendravimą ir 

dėmesingumą. 

Su pagarba Marijona Orliukienė

PADĖKA MEDIKAMS

Parduodamas pastatas Pramonės g., 
11 a sklypas. Kaina – 23 500 Eur + PVM. 

Tel. +370 633 35555
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Po Nebūties medžiu sustingsta liūdesys, 
kai mylimas žmogus palieka mūsų dosnią Žemę..

Skaudžią netekties valandą, mirus mylimam Tėveliui, 
nuoširdžiai užjaučiame Renatą Gavėnienę.

UAB „Draugystės sanatorija“ darbuotojai

Išeiname po vieną mes visi
per skausmą, ašaras į Amžinąją būtį…

Bet kaip sunku paskutinįkart ištart Sudiev –
dar taip reikėjo mums visiems kartu pabūti…

Mirus Dmitrijui Michailovui, nuoširdžiai užjaučiame žmoną ir 
visus artimuosius.

Bendrijos „Rugelis“ gyventojai

Mes tikim – Tu neišėjai!
Tu tik maža lakštute išskridai... 

Ten, kur saugos amžinai Tave šventieji angelai...

Mirus mylimai Mamai, nuoširdžiai užjaučiame Larisą 
Jakimavičienę ir visus artimuosius.

Druskininkų „Saulutės“ Vaikų stacionarinės reabilitacijos skyriaus 
kolektyvas

... be galo baisu žmogų  tartum saulę danguj prarast. 
(Just. Marcinkevičius)

Mirus Alvydui Mazurkevičiui, nuoširdžiai užjaučiame jo žmoną 
Birutę, dukras Kristiną ir Ingą bei visus artimuosius. 

Gardino g. 23 namo kaimynai

+370

0

RENGINIAI
Birželio 27 d. 13 val. Druskininkų miesto muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 59) – parodos „Sugrįžtu į 

Druskininkus. Jacques Lipchitz ir Théo Tobiasse. S. Tatz kolekcija“ atidarymas. Paroda veiks iki rugsėjo 
30 d.

Birželio 27 d. 21.30 val. Pramogų aikštėje bus rodomas fi lmas „Geras gyvenimas“ (Lietuva, Suomija, 
Švedija, 2022). Seansas nemokamas!

Birželio 28 d. 14 val. „Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) – KUR/K šeštadienį?! – keramikos 
dirbtuvės. Edukacija mokama. Daugiau informacijos – www.acmenukalve.lt/lt/renginiai/.

Birželio 28 d. 15 val. Druskonio amfi teatre vyks Nyderlandų trupės „Knot on Hands“ šiuolaikinio cirko 
pasirodymas „BRACE FOR IMPACT“. Renginys nemokamas!

Birželio 28 d. 19.30 val. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykloje vyks Mūzos Rubackytės (Li-
etuva, Prancūzija, Šveicarija) fortepijono rečitalis „Nuo Baltijos iki Adrijos“. Bilietai – www.kakava.lt.

Birželio 29 d. 21.30 val. Pramogų aikštėje bus rodomas fi lmas „Kalendorinės mergaitės“ (Švedija, 
Jav, 2022). Seansas nemokamas!

Liepos 5 d. 16 val. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) rengiamas Algio 
Kriščiūno tapybos darbų parodos ,,Kiek sveria ilgesys?“ atidarymas.

Liepos 5 d. 19 val. Pramogų aikštėje vyks skulptūros „Giedantis paukštis“, skirtos poetui Justinui 
Marcinkevičiui atidengimo ceremonija „Ašara Dievo aky“ (Vaidilos teatras).

M. K. Čiurlionio namuose-muziejuje (M. K. Čiurlionio g. 35) – 60-OJI FORTEPIJONINĖ VASARA

Birželio 28 d. 17 val. – Aleksandros Žvirblytės koncertas.

Liepos 2 d. 19 val. – Jorio Sodeikos koncertas.

Liepos 5 d. 17 val. – Yusuke Ishii (Japonija) koncertas.

Liepos 9 d. 19 val. – Alexander Ullman (JK) koncertas.

PARODOS

Iki birželio 30 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks paroda „Druskininkai fotografi joje. 
Sugrąžinta akimirka“.

Iki liepos 2 d. „Menų kalvėje“ (M. K. Čiurlionio g. 27) veiks Kęstučio ir Janinos Keparučių kūrybos 
paroda „Virsmas“.

Iki liepos 3 d. Druskininkų miesto muziejaus galerijoje (M. K. Čiurlionio g. 37) veiks Raimundo Ma-
jausko pastelinės tapybos paroda ,,Gamtos ir žmogaus grožio santykis“.

Iki liepos 5 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks tautodailininkės, meno kūrėjos Linos 
Kabelkaitės kūrybos darbų paroda ,,Mano muzika“.

Iki liepos 30 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Druskininkų M. K. Čiurlionio meno 
mokyklos V. K. Jonyno dailės skyriaus 7 - 9 m. mokinių tapybinių darbų paroda „Druskininkų formų aidai“ 
(Mokytoja Gulnara Kupčinskienė). 

Iki liepos 30 d. Viešojoje bibliotekoje (V. Kudirkos g. 13) veiks Druskininkų M. K. Čiurlionio meno 
mokyklos V. K. Jonyno dailės skyriaus 13-14 m. mokinių keramikos darbų paroda pagal M. K. Čiurlionio 
kūrybos motyvus „Tylos sonata“ (Mokytoja Gulnara Kupčinskienė).

UŽUOJAUTOS

Projektą iš dalies finansuoja 
Druskininkų savivaldybė

Apsilankykite svendubre.lt, sužinokite daugiau ir užsiregistruokite

Praleiskite vasaros dieną Dzūkijoje su visa šeima

2025 07 05 ŠIENPJOVIŲ VARŽYTUVĖS 
„TVISKANTYS RAIGARDO DALGIAI“  
ŠVENDUBRĖJE, DRUSKININKŲ SAV.

         PROGRAMA
10:00 dalyvių registracijos  
  pradžia
11:30 šienpjovių varžybų   
  startas . vainikų pynimas . žaginių krovimas
16:00 laimėtojų 
  apdovanojimas

 LAUKIA RUNGTYS:. kova dėl geriausios 
 komandos vardo 
 (2 šienpjoviai). rungtynės dėl geriausio    
 šienpjovio (-ės) titulo . „Sofos lygos“ varžytuvės    
 patyrusiems mėgėjams (-joms). geriausio pradedančiojo 
 šienpjovio (-ės) rinkimas

ŠOKS IR DAINUOS:. „Malūnėlis“ 
 (Jaskonys-Naujasodė). „Tėviškės aidai“   
 (Punskas). „Trepsiukas“   
 (Teizai)   

SVARBU: į pagrindinę rungtį galime priimti ribotą skaičių komandų. 
Registruokitės iš anksto telefonu +370 698 11647.

Į asmenines rungtis registruokitės renginio dieną vietoje.  
Renginio vieta yra pasienio zonoje, su savimi turėkite asmens dokumentą. 

VYKS PREKYBA:. maistu nuo laužo. tradicine gira

LAUKS PRAMOGOS: . šienavimo ir dalgių  
 priežiūros pamokos. šaudymas iš lanko. vaikų batutas

Iki liepos 13 d. M. K. 

Čiurlionio namuose-muziejuje 

(M. K. Čiurlionio g. 35) veiks K. 

K. Šiaulyčio akvarelių paroda 

„Už laiko ribų“.

Iki rugpjūčio 3 d. V. K. Jo-

nyno galerijoje (Turistų g. 

9 – Renatos Vinckevičiūtės-

Kazlauskienės paroda „Nutrin-

tos istorijos: skulptūriniai ob-

jektai iš šlifavimo medžiagos“.

Iki gruodžio 31 d. M. K. 

Čiurlionio namų-muziejaus 

sode (M. K. Čiurlionio g. 35) 

veiks lauko paroda „Čiurlionių 

šeimos paletė“.

Lietuvos kariuomenės Dr. 

Jono Basanavičius Karo medi-

cinos tarnybos Karių reabilitaci-

jos centre (Sodų g. 39) veikia 

dailininko Alfonso Šuliausko 

tapybos darbų paroda iš 

Druskininkų miesto muziejaus 

rinkinių. Norintiems aplankyti 

parodą, su savimi reikia turėti 

asmens dokumentą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“ 

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514 

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje 

„Mano Druskininkai“!
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Nuolatiniam darbui Lietuvoje reikalingi apdailininkai, 
stogdengiai, staliai, aplinkos tvarkytojai ir 

pagalbiniai darbininkai be žalingų įpročių. Suteikiame 
gyvenamą plotą. Atlyginimas – nuo 50 Eur per dieną. 
Siūlome darbą ir darbų vadovui – atlyginimas nuo 

100 Eur per dieną. Įdarbiname oficialiai. 
Tel. +370 607 74119

BALDAI
Spintos slenkančiomis sistemomis, pertvaros, 

komodos, lovos, čiužiniai
Stiklo gaminiai / Minkšti baldai / Virtuvės baldai

UAB „Mirasta“
 V. Kudirkos g. 33, Druskininkai.

Tel. +370 682 10953

Ūkininkas perka mišką, žemę, gali būti su sodyba, 
domina didesnis plotas. Visoje Lietuvoje. Jeigu yra prie 
vandens, mokama iki 1000 Eur už 1 metrą pakrantės. 

Tel. +370 611 01110

Transporto įmonei UAB „Transdina“ reikalingas toli-
mųjų reisų vairuotojas („CE“ kategorijos, 95 kodas). Reisai 

Lietuva-Lenkija-Lietuva. Savaitgaliai namuose (min. 45 val.). 
Tel. +370 656 29324 ir +370 686 56366

Dažome medinius namus, fasadus, stogus savo ir 
užsakovo medžiagomis. Patirtis. Kokybė. 

Tel. +370 636 94394

Perkame juodo ir spalvoto metalo laužą. 
Didesnį kiekį pasiimame patys. 

Automobilių utilizacija. 
 Tel.: +370 687 66440, +370 682 20383

Autoservisui Druskininkuose reikalingas 
automobilių mechanikas.

Kreiptis tel. +370 600 09937

Atvežame ir iškrauname!
,,Leipamedis“,

Tel. +370 659 32055.

Aukštos kokybės
stAtybinė 
medienA.

Superkame visų markių automobilius, tvarkingus, po 
eismo įvykio ar nevažiuojančius. Pasiimame patys, vietoje 

atsiskaitome ir sutvarkome dokumentus. Tel. +370 628 47817

PARDUODAME 
JUODŽEMĮ. 

Tel. +370 695 59961

DĖMESIO!
Restoranas „Romnesa“ 

Jaskonyse
nuo birželio 6 dienos dirbs:

IV -       12 – 21 val.
V - VI - 12 – 22 val.
VII -      12 – 16 val.

Papildoma informacija ir užsakymai 
el. p. romnesainfo@gmail.com

Tel. +370 606 00016

IĮ „Misija Švara“
Laiptinių valymas – vos 4 Eur per mėnesį!

Daugiau informacijos telefonu 0 646 74776]

Parduodamas 22 arų sklypas Viečiūnuose: geras 
privažiavimas, puiki vieta, kuriama naujų namų 

gyvenvietė, galimos kainos derybos.  
Kreiptis tel. +370 624 69222

Parduodame geros kokybės 
juodžemį ir smėlį. Galime 

pristatyti į vietą. 
Tel.  +370 687 93693

Universalaus 
namų meistro 

į namus paslauga.
Tel. +370 609 49164
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Asmeniniai skelbimai
Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas Veisiejų g. Kaina – 350 Eur 
ir komunaliniai mokesčiai. Tel. 
+370 623 23482

Parduoda mišką, medieną, 
malkas

Beržinės, pušinės, alksninės 
malkos. Tel. +370 650 20402

Įvairios medienos malkos: 
rąsteliai, kaladės, kapo-
tos. Pristatome nemokamai. 
Tel. +370 698 39795

Parduoda malkas kaladėmis: 
eglė, pušis, lapuotis. Taip pat 
teikiama miško valymo paslau-
ga. Tel. +370 639 79679

Parduoda įvairius daiktus
Parduoda dviratį „TEXO FRE-
ESTYLE“, kaina – 75 Eur. Tel. 
+370 650 66517

Parduodamas geros būklės 
elektrinis dviratis, naudotas. Tel. 
+370 620 35089

Parduodamos 1000 litrų, 
„IBC“ talpos (juodos bei bal-
tos spalvos), tinkančios van-
dens laikymui. Kaina – 75 
Eur. Galimas pristatymas. 
Tel. +370 606 59756

Pigiai parduodami dviračiai: 
moteriškas, vyriškas, vaikiški, 
staklėmis austos lovatiesės, pa-
kabinami šviestuvai, vežimėliai 
prekėms vežti, vaizdo leistuvas 
„Sony“, keturkampis virtuvinis 
stalas. Tel. +370 663 81211

Kreivuolių pavėsinė, malkinės 
sandėliukas, lauko medinis 
WC, koklinis pečius, diskinis 
pjūklas – obliavimo mašina. 
Tel. +370 656 38881

Parduoda automobilį „Opel As-
tra“ 1,6, hečbekas, benzinas, 
2003 metų, rida – 201 tūkst. km, 
galiojanti TA. Kaina – 950 EUR. 
Tel. 0 699 94100.

Perka įvairius daiktus
Perka senovines, namuose 
staklėmis austas lovatieses. |
Tel. +370 621 23704

Parduoda nekilnojamą 
turtą

Parduodamas 22 arų skly-
pas Viečiūnuose: geras pri-
važiavimas, puiki vieta, kuria-
ma naujų namų gyvenvietė, 
galimos derybos.  Kreiptis 
tel. +370 624 69222

Gyvenamasis namas (80 kv. 
m.) su visomis komunikacijo-
mis ir vaizdu į Raigardo slėnį, 
14 arų sklypu ir papildomais 
statiniais už 115 tūkst. eurų. 
Tel. +370 602 28830 

Parduodamas sodo sklypas 
Viečiūnuose, sodų bendrijo-
je „Papartis“, Paparčio 12-oji 
g. 5, 6 arų žemės sklypas. 
Tel. +370 678 34246

Parduodamas sodas su 90 
kv. m nameliu, Jaskonyse. 
Rami vieta, netoli upelio. Nau-
jas stogas, trifazis, židinys, 
rūsys, šulinys, šildymas kie-
tu kuru. Kaina – 40 600 Eur. 
Tel. +370 651 73934

Perka nekilnojamą turtą
Perka garažą Druskininkuo-
se, siūlyti įvairius variantus. 
Tel. +370 699 43002

Nuoma
Išnuomojamas 2 kambarių bu-
tas Kaune, Vytenio g., Vilijam-
polėje. Kaina derinama. Tel. 
+370 613 49815

Išnuomojamos patalpos (plotas 
– 500 kv. m), dideli elektros pa-
jėgumai, vanduo, kanalizacija. 
Aukštis – 5 m, buvusios auto-
mobilių remonto patalpos, likęs 
mašinų pakėliklis. Pastate – au-
tomobilių dalių parduotuvė, ga-
lima bet kokia veikla, labai gera 
vieta. Antro aukšto plotas – 200 
kv. m. Norint daryti verslą ir pa-
darius remontą, nuomos kaina 
neskaičiuojama, adresu Bara-
vykų g. 6. Nuomojama kavinė 
Liškiavoje, 100 kv. m. Taip pat 
parduodamas žemės sklypas 
su pastatais Viečiūnuose, sodų 
bendrijoje „Papartis“, Paparčio 
26-oji g. 24. Tel. +370 612 12197

Parduoda žemės ūkio 
produkciją

Parduodamos elektrinės girnos, 
malančios girnų akmenimis, 
kaina – 200 Eur, arklinis bulvių 
kauptukas – plūgelis, kaina – 50 
Eur. Tel. +370 678 38449

Parduoda augalinį gruntą (~ 
400 kub. m), derinama kaina, 
pačiam išsivežti, Grūto kaimas. 
Tel. +370 646 53020 

Perka žemės ūkio 
produkciją

Perka aviną (baroniuką) bandos 
pratęsimui, galimas keitimas, 
nuoma. Tel. +370 614 22592

Ieško darbo

Ieško darbo sodyboje (1-2 kar-
tus per savaitę), gali joje dirbti, 
atvažiuoja. Tel. +370 692 44465

Moteris, turinti slaugytojos 
padėjėjos pažymėjimą, kam-
barinės darbo praktikos, gali 
teikti pagalbą senyvo  amžiaus 
žmonėms, tvarkyti patalpas, 
butus, prižiūrėti kapavietes. 
Tel. +370 619 60443

53 metų tinkuotojas-da-
žytojas ieško darbo. 
Tel. +370 687 00503

Moteris, turinti valymo patirties, 
ieško valytojos darbo, gali padė-
ti vyresnio amžiaus žmonėms 
buityje.  Tel. +370 645 25413

Vyras ieško bet kokio pagalbi-
nio darbininko darbo nuo pirma-
dienio iki ketvirtadienio imtinai. 
Garantuojama kokybė ir gera 
nuotaika. Tel. +370 609 80184

Dovanoja

Dovanoja klausos aparatą. Tel. 
+370 646 04605

Asmeniniai skelbimai ir internete – www.manodruskininkai.lt
Asmeniniai bendro pobūdžio skelbimai bendrame skelbimų puslapyje – 3 Eur., „Nekilnojamas turtas“, „Nuoma“– 5 Eur, „Miškas, mediena, malkos“ – 4 Eur, „Išsinuomo-

čiau“ – 3 Eur, „Transporto priemonės ir jų dalys“ – 4 Eur, „Žemės ūkio produkcija“ – 4 Eur, „Perka/Keičia nekilnojamą turtą“, „Reikalinga“ – 3 Eur, 
„Rasta“, „Pamesta“, „Dovanoja“, „Ieško darbo“ – nemokamai.

Skelbimai priimami nuo 9.00 iki 12.00 ir nuo 13.00 iki 17.00, penktadieniais – nuo 9.00 iki 15.00
Skelbimai priimami tel. 8 646 27272 ir el. p. skelbimai@manodruskininkai.lt

Perka  lengvuosius automobilius, motociklus, 
mikroautobusus ir sunkvežimius.  

Tel. +370 662 32490

Ieškome kolegų/ių!
BENDRŲ PATALPŲ VALYTOJA 

Atlyginimas - 1045 €, neatskaičius mokesčių
Grafikas: ilga-trumpa savaitė, darbas komandoje. 

Dėl darbo teirautis telefonu +370 615 64 050

INFORMACINIS PRANEŠIMAS DĖL DETALIOJO PLANO PARENGIMO
Informuojama, kad parengtas „ATSKIRŲ ŽEMĖS SKLYPŲ PRIE PASTATŲ, ESANČIŲ KURORTO G.5, DRUSKININKUOSE, SUFORMAVIMO, NUSTATANT TERITORIJŲ 

NAUDOJIMO IR TVARKYMO RĖŽIMUS, DETALUSIS PLANAS“ koregavimas.
Planavimo teritorija – žemės sklypai (kadastro Nr. 1501/0004:0363, adresu Vytauto g. 2, Druskininkai; kadastro Nr. 1501/0004:0010, adresu: Kurorto g. 5 Druskininkai, kadastro 

Nr.1501/0004:0364, adresu: Kurorto g. 5B Druskininkai). 
Planavimo tikslas – sujungti žemės sklypus (kadastro Nr. 1501/0004:0363, adresu Vytauto g. 2, Druskininkai; kadastro Nr. 1501/0004:0010, adresu: Kurorto g. 5 Druskininkai, 

kadastro Nr.1501/0004:0364, adresu: Kurorto g. 5B Druskininkai) į vieną žemės sklypą ir naujai suplanuotam žemės sklypui nustatyti privalomuosius teritorijos naudojimo 
reglamentus.

Planavimo organizatorius – Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius, Vilniaus al. 18, LT-66119 Druskininkai, (0 313) 51517, el. paštas: info@druskininkai.lt, 
svetainė – http://wwws.druskininkai.lt.

Planavimo iniciatorius – VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos adresu: Santariškių g. 2, Vilnius.
Projekto rengėjas – R. Apalainio individuali įmonė, V. Krėvės g. 3-21, LT-66126 Druskininkai, tel. +370 614 10191, el. paštas: apalaira@gmail.com.
Su parengtomis teritorijų planavimo dokumento (toliau – TPD) pataisomis susipažinti galima Druskininkų savivaldybės administracijos Architektūros ir urbanistikos skyriaus 

skelbimų lentoje (Vilniaus al. 18, LT-66119 Druskininkai) bei (ar) Lietuvos Respublikos teritorijų planavimo dokumentų rengimo ir teritorijų planavimo proceso valstybinės priežiūros 
informacinėje sistemoje (toliau – TPDRIS), tinklalapis: http://www.tpdris.lt TPD Nr. K-VT-15-24-1206) nuo 2025 m. birželio 23 d.-liepos 08 d. laikotarpiu. Sprendinių brėžinys 
eksponuojamas 5 darbo dienas, t. y. 2025 m. liepos 01-07 dienomis. Viešas svarstymas vyks 2025-07-08 14 val. sanatorijos „Saulutė“ patalpose (aktų salėje), adresu Kurorto g.5, 
Druskininkai.

Motyvuotus pasiūlymus, paklausimus bei pretenzijas teikti raštu planavimo organizatoriui ir (ar) per TPDRIS iki viešinimo susipažinimo termino pabaigos. 
Teikiant pasiūlymus privalu nurodyti pasiūlymą teikiančio asmens ir jo įgalioto asmens (jei toks yra) vardą pavardę, gyvenamosios vietos adresą, telefono numerį, elektroninio 

pašto adresą arba, jei pasiūlymą teikia juridinis asmuo, jo buveinės adresą, telefono numerį, elektroninio pašto adresą ir aplinkybes, kuriomis pagrindžiamas pasiūlymas.
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Redaktorė – Laima Rekevičienė
Dizainas – Prilipo.lt
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Redakcijos nuomonė gali nesutapti su 
autorių nuomone. Už straipsnio turinį 

atsako autorius. Redakcija pasilieka teisę 
straipsnius redaguoti ir trumpinti. 

Už reklamos ir skelbimų turinį redakcija 
neatsako. Perspausdinti bet kokią 

informaciją galima, tik gavus „Mano 
Druskininkai“ redakcijos sutikimą.

Reklama didžiausio Dzūkijos regione tiražo 
savaitraštyje „Mano Druskininkai“ 

ir naujienų portale www.manodruskininkai.lt 
Daugiau informacijos tel. 0 646 27272 ir 0 657 52514 

arba el. paštu info@manodruskininkai.lt
Sekite mus ir FACEBOOK paskyroje 

„Mano Druskininkai“!


